函 教 生

令和４年（２０２２年）８月２６日

 報道機関 各位

函館市教育委員会生涯学習部

  生涯学習文化課長 神 和幸

   「令和４年度社会学級講演会」の開催に係る報道について（依頼）

 このことについて，函館市立の小・中学校では，成人を対象とした生涯学習

の場として社会学級を開設しておりますが，このたび，社会学級生同士の交流

を深めるとともに，広く市民に社会学級の取り組みを紹介するため開催する「社

会学級生フェスティバル」の一環として，標記講演会を開催いたします。

 つきましては，当該事業について，取材報道方よろしくお願い申し上げます。

記

 １ 日 時  令和４年９月１日（木）１０：１５～１１：１５

        ※講演会に先立ち，１０：００から社会学級生フェスティ

         バル開会式を行います。

 ２ 会 場  函館市民会館 小ホール（湯川町１丁目３２番１号）

 ３ 講 師  縄文 DOHNAN プロジェクト 代表 山田 かおり 氏

 ４ 演 題  「縄文から繋がるまちづくり」

 ５ その他  今年度は，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，参加

対象は社会学級生のみとし，学級生以外の参加は不可としてお

ります。

生涯学習文化課 担当：：菊地

℡ ２１－３４４４

主催 函館市教育委員会（TEL:21-3444） 函館市社会学級生連絡協議会

令和４年度社会学級生フェスティバル 講演会

「縄文から繋がる
まちづくり」

講 師

縄文ＤＯＨＮＡＮプロジェクト 代表

山田 かおり 氏

日 時 令和４年９月１日(木)
１０：１５～１１：１５
※ 1 0 : 0 0から社会学級生フェスティバル開会式を行います。
※事前申込を行った社会学級生のみご入場いただけます 。

会 場 函館市民会館 ３階 小ホール

函館市出身。札幌国際大学短期大学部教養学科観光文化コース卒業後，高崎市内の民間企

業に入社。

2005年，函館市へＵターンし，山田総合設計（株）に入社。

2019年，「縄文ＤＯＨＮＡＮプロジェクト」の発足を呼びかけ，代表に就任。

地方創生カレッジin函館 統括マネージャーに就任。

現在，山田総合設計（株）地域ソリューション課長代理として，地域創生に

携わる傍ら，「縄文ＤＯＨＮＡＮプロジェクト」代表として，世界文化遺産

「北海道・北東北の縄文遺跡群」の理解促進や活用に向けた様々な取組を展開中。

※縄文ＤＯＨＮＡＮプロジェクト

「北海道・北東北の縄文遺跡群」の世界遺産登録に向けた機運醸成や縄文を通したまちづ

くり」等を目的に発足した産学官民の有志による団体。企業との縄文タイアップ商品の開

発，イベントなどを通じ，縄文文化に親しめる活動を展開している。

	「令和4年度社会学級講演会」の開催に係る報道について（依頼）
	令和4年度社会学級講演会チラシ